e Pasakumi sabiedriska
transporta pakalpojumu
efektivitates uzlabosanai

Gusts ASmanis,
Sabiedriska transporta dalas vaditajs
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I Saturs

1.Par situaciju sobrid, lai saprastu kas jauzlabo

2.Par faktoriem, kas ietekmes sistému, lai saprastu kas janem véra
tiecoties uz uzlabojumiem

3.Par planotiem un notiekoSiem sabiedriska transporta pakalpojuma
uzlabojumiem

AUTOTRANSPORTA DIREKCIJA -



B Mobilitates petijums norada uz vajadzigajiem
uzlabojumiem sabiedriskaja transporta

* Butiskakie vieglo automobilu izmantosanas iemesli 1sos
braucienos: A

e personigais komforts;
* laika ekonomija, salidzinot ar sabiedrisko transportu

* Vidéjos un_Faros braucienos vieglo automobili izmanto
izmaksu dél

* Tikai 14% gadijumu iedzivotaji min, ka izmanto automobili, jo
sabiedriskais transports nav pieejams pieturu parklajuma vai
neatbilstosa laika grafika dél

Avots: CSP, Latvijas iedzivotaju mobilitate 2017.gada
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B Pasazieru skaits regionalas nozimes marsrutos pedejos
gados ir palicis vienmerigs
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* 2020.gada sakuma veikta
prognoze, kura nav ievértéta

Avots: ATD COVID19 ietekme
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B Nakotnes pasazieru plusma iespejami riski

* Nav precizi paredzama

COVID-19 ietekme.
N3kotné iespéjamas M M M
ilglaicigas vai pat

neatgriezeniskas izmainas
pasazieru plusma




I Nakotnes pasazieru plusma iespejami riski

PASAZIERU SKAITA IZMAINAS REGIONALAJOS
PARVADAJUMOS AR AUTOBUSIEM (DARBA DIENAS)

100 000 |

i 98 328

% pasa?ieru sk.

/ situac.
60 000 % vy

p

/ ) ‘ 946

40 000 % *%2%‘%

o

20 000 7 | // ';///

0

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020 g

AUTOTRANSPORTA DIREKCIJA -

05
212
F19

26

02

09

20

27

06

13

20

27

31

07

14

21

28

05

12

*skolnieku brivlaiks % % % % ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ % %

Avots: ATD




B Nakotnes pasazieru plusma iespejami riski

PASAZIERU SKAITA IZMAINAS REGIONALAJOS
PARVADAJUMOS AR VILCIENIEM (DARBA DIENAS)
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Avots: : ATD grafiks balst z PV datiem
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I Nakotnes pasazieru plusma iespejami riski

PasazZieru apgrozijums VPR
teritorija esoSajas autoostas
2019.gada un 2020.gada

Avots: ATD
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B COVID19 otrais vilnis atskiras pasazieru paradumos no
pirma vilna

AtseviSku autobusu marsrutu reisu pasazieru plismas svarstibas sept-okt
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I Sabiedriska transporta sistema sobrid ir nevienlidzigas
prasibas ligumos

* Atskiras ligumsodu sankcijas
* Atskiras kvalitates prasibas

(vai vispar nav noteikts)
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I Latvija autotransports turpina dominet

Pasazierkilometri 1sajos braucienos
(<300 km) gada péc transporta veida

B Ar vieglo automobili (Iidz 8 vietam)  ® Citi parvietoSanas veidi

Avots: CSP, Latvijas iedzivotaju mobilitate 2017.gada

_ AUTOTRANSPORTA DIREKCIJA -

Registréetie vieglie auto
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I Stacijas iela/P20, Valmiera (2012.gads)

Avots: Google, Street View
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I Stacijas iela/P20, Valmiera (2018.gads)

Image capture: Aug 2018 © 2020 Google Latvia Terms Rep

Avots: Google, Street View




Stacijas iela/P20, Valmiera (2011.gads)

Image capture: Sep 2011 © 2020 Google  Latvia Terms  Report a problem

Avots: Google, Street View




Stacijas iela/P20, Valmiera (2018.gads)

~ —— -

Image capture: Aug 2018 © 2020 Google Latvié " Terms Re;ort a problem
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I ES virziba uz ilgtspejigu mobilitati notiks caur
digitalizaciju un alternativas degvielas un uzlades
punktiem

« Uzlades punkti (no 140 000 Sodien
ltldz 1 milj. 2025.gada)

» Mazemisiju transportlidzekli (no 975
tikst. Sodien lidz 13 milj. 2025.gada)

* Virziba uz digitalizaciju
» Automatizéta mobilitate un viedas

satiksmes vadibas sistémas padaris
transportu efektivaku

» Tiks izstradatas viedlietotnes un
risingjumi, kas laus nodrosinat
mobilitati ka pakalpojumu

Marting Zemitis, Eiropas Komisijas parstavniecibas

Latvija ekonomikas padomnieks




I \Veicot transporta sistemas parmainas ir janem vera
vairaki globali procesi

N\

‘ Urbanizacija
\
‘ MaaS un multimodalitate

‘ TL koplietosana

[

‘ Aiz vien vairak cilveku stradas attalinati

/
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I Pasakumi sabiedriska transporta pakalpojumu
efektivitates uzlabosanai ir ieplanoti dazados limenos

* Sabiedriska transporta sistémas koncepcija 2021-2030
* Transporta attistibas pamatnostadnes 2021. — 2027.gadam
e ATD ikgadgjie ricibas plani
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I Sabiedriska transporta koncepcijas 2021-2030 merkis

Veicinat iedzivotaju parsesanos
no privata autotransporta uz konkuretspejigu,
ertu, drosu, uzticamu un integretu
sabiedrisko transportu
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Dzelzcels - sabiedriska transporta
sistemas mugurkauls

Autobusi papildina vilcienu:

== parvadajumi ar autobusiem
tiek veikti vietas, kur vilciens
nekurse

Marsrutos ar lielu pasazieru plusmu == autobusi nodrosina pasazieru
parvadajumi tiks nodrosinati ar vilcienu nogadasanu lidz vilcienam




leguvumi pasazieriem

Uzlabota parvadajumu kvalitate
un pasazieru ertibas

Lidzvertigi pakalpojumi
visa valsti

Nodrosinata mobilitate visam
sabiedribas grupam

-

00O

&

Multimodala sabiedriska
transporta sistema

Bezskaidras naudas norekini

Attistita vienota bilete
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I Publiskai apspriedei nodotais TAP 2027 paredz attistit
butiskakos mobilitates jautajumus

e Atruma paaugstinasana esos$ajas dzelzcela linijas
* Infrastrukttras uzlabosana
* Transporta nozares digitalizacija
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I Vidzemes dzelzcela linija notiek un turpinasies
pakalpojuma attistiba

* No 2019.gada 9.junija uz Césim tika atklats ekspresa vilciena reiss.
Pasazieru skaits pakapeniski pieauga un salidzinajuma ar citiem
periodiem sasniedza + 38%.

* No 2019.gada 8. decembra uz Valmieru tika atklats ekspresa vilciena
reiss, kas marsrutos Riga—Valga un Riga—Valmiera deva laika

e Sobrid ATD analizé dazadu vilcienu un autobusu savienojumu
iespéjas, lai iegutu laika ietaupijumu pasazieriem un izmaksu
ekonomiju valsts budzeta.
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B Regionalo marsrutu pieturas uzsakta vienota satura un
dizaina autobusu kustibas sarakstu izvietosana

.. Eveles skola iiermicyy 10000
06:39 Valmiera-Eveles pienotava-Jaunjércéni-Valmiera 123456~ vTU 5427
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08:49 Smiltene-Trikata-Evele-Jaunklidzis-Smiltene 1-3~-5~-- - vTuU 6597
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# Skolénu briviaika 63" Konkré&td perioda (01.06 - 31.08) VTU - SIAVTU Valmiera, 8 64229460
P Svétku dienas
D Micibu laika

[ Nekursa l

Par jauno kustibas sarakstu ir sanemtas pozitivas iedzivotaju atsauksmes,
noradot ka Sads informacijas izvietojums ir érts un parskatams.
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B Regionalo marsrutu pieturas uzsakta vienota satura un
dizaina autobusu kustibas sarakstu izvietosana

1163 plaksnes
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I Vienotas sabiedriska transporta bilesu sistemas izstradei
ir izsludinats iepirkums

v'Veikta prieksizpéte
v'Sagatavota tehniska specifikacija

v'Izsludinats iepirkums “Vienotas sabiedriska transporta bilesu
sistémas izstrade, uzturéSana un izmainu pieprasijumu realizacija”

e Sistemas izstrade un ieviesana
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PALDIES PAR
UZMANIBU!




